DIÁRIO OFICIAL Nº 33474  77Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2017

quinhentos e sessenta reais); TMR DE OLIVEIRA ASSISTÊNCIA
TÉCNICA-ME, CNPJ Nº 05.021.296/0001-40; CONTRATO nº CA-
035-17-PMBB; assinado em 27/06/2017; valor R$ 56.153,00
(cinquenta e seis mil e cento e cinquenta e três reais); BICAR
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ Nº 03.245.445/0001-
20; CONTRATO nº CA-033-17-PMBB; assinado em 27/06/2017;
valor R$ 40.926,00 (quarenta mil, novecentos e vinte e seis
reais); IMPACTO COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA -
EPP, CNPJ Nº 08.870.944/0001-21; CONTRATO nº CA-032-17-
PMBB; assinado em 27/06/2017; valor R$ 95.007,20 (noventa
e cinco mil, sete reais e vinte centavos); ECOPNEUS COM. DE
PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.478.963/0001-
44; CONTRATO nº CA-036-17-PMBB; assinado em 27/06/2017;
valor R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais): OBJETO:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento
parcelado de peças automotivas para manutenção preventiva e
corretiva de veículos e máquinas da prefeitura municipal de Breu
Branco. Pregão Presencial n.º PP-CPL-011/2017 - PMBB. Prefeito
Municipal.

Protocolo:  235002

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BREU BRANCO -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO (PA):
CONTRATADO: NET & JAC DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA - EPP,
CNPJ Nº 24.595.578/0001-04; CONTRATO nº CA-038/2017-
PMBB; assinado em 27/06/2017; valor R$ 83.999,48 (oitenta
e três mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e
oito centavos): OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ACIMA
QUALIFICADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, EM BOTIJÕES DE 13 KG
(P-13) E CILINDROS DE 45 KG (P-45). Pregão Presencial n.º PP-
CPL-012/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo:  235003

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BREU BRANCO -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO (PA):
CONTRATADO: J.N.P FURTADO SERVIÇOS FUNERAIS - ME, CNPJ
Nº 07.430.306/0003-99; CONTRATO nº CA-044/2017-PMBB;
valor R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais); assinado
em 28/07/2017: OBJETO: Contratação da empresa acima
qualifi cada para fornecimento parcelado de Urnas Mortuárias,
Roupas Mortuárias, Serviços de Ornamentação, de Tanatopraxia,
carro de apoio à família e translado dentro e fora do município.
Pregão Presencial n.º PP-CPL 014/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo:  235000

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é
parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre
o Município de Senador José Porfírio e a empresa cujo preços
estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO Nº 9/2017-027PMSJP. Empresa: J. C. DA C.
Teixeira Malharia - Me; CNPJ: 09.596.336/0001-33, estabelecida
à Travessa Dez de Novembro, nº 999, Centro, Altamira/PA,
representada neste ato pelo Sr. João Carlos da Costa Teixeira,
CPF: 780.887.552-04. Valor Total: 5.207.921,60;
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL-SRP-
9/2017-028PMSJP: Abertura: dia 19/10/2017 às 08h30min;
licitação na modalidade de Pregão Presencial - Srp: Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual aquisição de peças de
voadeiras destinados a atender as necessidades da Prefeitura
e Secretarias Municipais. PREGÃO PRESENCIAL-SRP 9/2017-
029FMAS: Abertura: dia 20/10/2017 às 08h30min; licitação
na modalidade de Pregão Presencial - SRP: Registro de Preço
para Futura e Eventual contratação de empresa especializada
em aquisição de urnas e serviços funerários para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção
Social.
PREGÃO PRESENCIAL-9/2017-030FME: Abertura: dia
20/10/2017 às 14h30min; licitação na modalidade de Pregão
Presencial: Objeto: Aquisição de Ar Condicionado Split destinados
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Os interessados em adquirir os editais e seus anexos, poderão
fazê-lo junto à Prefeitura Municipal, localizada na Rua Marechal
Assunção, nº 116, bairro: Centro. Neliel Cardoso de Freitas -
Pregoeiro.

Protocolo:  235019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL

Nº 59/2017- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-2410001
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento
de equipamentos e material permanente ref. propostas
11745.4260001160-03 e 11745.4260001160-05, para atender
as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Tomé
Açú, Conforme as Especifi cações e Quantidades Constantes do
Termo de Referência, Mediante o Processo Licitatório nº 9/2017-
2410001. Abertura: 24/10/2017, às 09h00min. Local: Sala da
CPL. Marta Helena Givoni Alves - Pregoeira.

Protocolo:  235020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 01/2017-PMC. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios destinados ao consumo das Secretarias Municipais
vinculadas a esfera administrativa do Município de Colares.
Tipo: Menor Valor unitário por Item. Contratada: A S RIBEIRO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP, CNPJ nº 23.918.761/0001-
22. Contrato administrativo nº 12.1/2017/PMC. Secretaria
de Administração. Valor Global: R$ 28.494,85 (vinte e oito
mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco
centavos). Assinatura: 08/03/2017. Vigência: 08/03/2017 à
31/08/2017. Contrato administrativo nº 12.2/2017/PMC.
Fundo Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 20.947,95 (vinte mil
novecentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos).
Assinatura: 08/03/2017. Vigência: 08/03/2017 à 31/08/2017.
Contrato administrativo nº 12.3/2017/PMC. Fundo
Municipal de Assistência Social. Valor Global: R$ 10.615,00 (dez
mil seiscentos e quinze reais). Assinatura: 08/03/2017. Vigência:
08/03/2017 à 31/08/2017. Contrato administrativo nº
12.4/2017/PMC. Fundo Municipal de Educação. Valor Global:
R$ 19.049,70 (dezenove mil quarenta e nove reais e setenta
centavos). Assinatura: 08/03/2017. Vigência: 08/03/2017 à
31/08/2017. Ordenador: Francisco Pedro Aranha de Oliveira-
Prefeito Municipal.
CONVITE Nº 02/2017-PMC. Objeto: Contratação de empresa
para locação de estrutura, incluindo palco, som, iluminação,
trio- elétrico e atrações culturais, a serem utilizados no carnaval
2017. Tipo Menor Valor Global. Contratada: VR3 EIRELI,
CNPJ nº 12.507.345/0001-15. Contrato administrativo nº
013/2017-PMC. Valor Global: R$ 42.620,00 (setenta e sete
mil oitocentos e trinta e nove reais). Assinatura: 23/02/2017.
Vigência: 24/02/2017 à 10/04/2017. Ordenador: Francisco
Pedro Aranha de Oliveira- Prefeito Municipal.
CONVITE Nº 03/2017-PMC. Objeto: Aquisição de materiais
didáticos e pedagógicos destinados às escolas da rede Municipal
de ensino do Município de Colares. Tipo Menor Valor Global.
Contratada: LOTTUS COMÉRCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP,
CNPJ nº 26.658.489/0001-87. Contrato administrativo nº
014/2017-PMC. Valor Global: R$ 77.839,00 (setenta e sete
mil oitocentos e trinta e nove reais). Assinatura: 03/05/2017.
Vigência: 03/05/2017 à 30/12/2017. Ordenador: Francisco
Pedro Aranha de Oliveira- Prefeito Municipal.
CONVITE Nº 08/2017-PMC. Objeto: Aquisição de materiais
esportivos, para atender a demanda dos usuários dos Serviços
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS e projeto
“CAMINHOS DA MELHOR IDADE”, dos idosos do Município de Colares.
Tipo Menor Valor Global. Contratada: LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI
– EPP, CNPJ Nº 20.929.433/0001-33. Contrato administrativo nº
026/2017-PMC. Valor Global: R$ 78.483,20 (setenta e oito mil
quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos). Assinatura:
21/03/2017. Vigência: 21/03/2017 à 31/08/2017. Ordenador:
Francisco Pedro Aranha de Oliveira- Prefeito Municipal.
CONVITE Nº 09/2017-PMC. Objeto: Aquisição de materiais
didáticos, pedagógicos e de artesanatos, para atender as
demandas dos serviços aos usuários dos Serviços de Convivência
e Fortalecimento de vínculos do CRAS do Município de Colares
e outros Programas do Fundo Municipal de Assistência Social.
Tipo Menor valor Global. Contratada: IMPERIAL COMÉRCIO

TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ nº 19.715.041/0001-
92. Contrato Administrativo nº 027/PMC-2017. Valor
Global: R$ 77.567,00 (setenta e sete mil quinhentos e sessenta
e sete reais). Assinatura: 12/06/2017. Vigência: 12/06/2017 à
30/12/2017. Ordenador: Francisco Pedro Aranha de Oliveira-
Prefeito Municipal.
CONVITE Nº 010/2017-PMC. Objeto: Aquisição imediata de
materiais elétricos destinados à manutenção da iluminação das
estradas e ramais das localidades pertencentes a zona rural do
Município de Colares. Tipo Menor Valor Global. Contratada:
IDEAL COMERCIO TRANSPORTE E SERVIÇOS Ltda - Epp, CNPJ nº
20.889.946/0001-68. Valor Global: R$ 35.461,70 (trinta e cinco
mil quatrocentos e sessenta e um reais e setenta centavos).
Empenho nº 05060020. Data do Empenho: 05/06/2017.
Ordenador: Francisco Pedro Aranha de Oliveira- Prefeito
Municipal.
CONVITE Nº 011/2017-PMC. Objeto: Aquisição de produtos
de Higiene e Limpeza destinados ao consumo nas Secretarias
Municipais vinculadas a esfera administrativa do Município de
Colares. Tipo menor valor Global. Contratada: C S D COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELLI-EPP, CNPJ nº 24.373.223/0001-62.
Contrato administrativo nº 23.01/2017-PMC. Secretaria
Municipal de Administração. Valor Global R$ 17.416,25 (dezessete
mil quatrocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos).
Assinatura: 08/06/2017. Vigência: 08/06/2017 à 30/12/2017.
Contrato administrativo nº 23.02/2017-PMC. Fundo
Municipal de Educação. Valor Global R$ 40.276,90 (quarenta mil
duzentos e setenta e seis reais e noventa centavos). Assinatura:
08/06/2017. Vigência: 08/06/2017 à 30/12/2017. Contrato
administrativo nº 23.03/2017-PMC. Fundo Municipal de
Saúde. Valor Global R$ 19.651,23 (dezenove mil seiscentos
e cinquenta e um reais e vinte e três centavos). Assinatura:
08/06/2017. Vigência: 08/06/2017 à 30/12/2017. Ordenador:
Francisco pedro Aranha de Oliveira- Prefeito Municipal.
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017-PMC. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar /PNAE. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES
RURAIS E ABASTECEDORES DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ
Nº 00.389.710/0001-55. Contrato administrativo nº
021/2017/PMC. Valor Global: R$ 27.118,00 (vinte e sete
mil cento e dezoito reais). Assinatura: 06/09/2017. Vigência:
06/09/2017 à 31/12/2017. Ordenador: Francisco Pedro Aranha
de Oliveira- Prefeito Municipal.

Protocolo:  234938

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação
nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço. Pregão
Presencial/SRP nº 9/2017-044-SAUD. EXCLUSIVO PARA MICRO
E PEQUENAS EMPRESAS. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE USO ODONTOLÓGICO (INSTRUMENTOS, MEDICAMENTOS E
ETC.), BEM COMO, MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS. Abertura: 23/10/2017 às 08hs30min.
Pregão Presencial nº 9/2017-047-PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALISTA NO FORNECIMENTO DE LINK
DE CONEXÃO COM A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES
(INTERNET), COM SUPORTE TÉCNICO 24H, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPIRANGA, TANTO NA SEDE QUANTO NA ZONA RURAL DESSE
MUNICÍPIO, BEM COMO, INTERLIGAÇÃO ENTRE OS ÓRGÃOS
PÚBLICOS DA SEDE COM O POLO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
(PRÉDIO DA PREFEITURA) VIA FIBRA ÓTICA. Abertura:
20/10/2017 às 08hs30min.
Pregão Presencial/SRP nº 9/2017-046-PMI. EXCLUSIVO PARA
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONERS,
CARTUCHOS, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, RECARGA DE PÓ/TINTA
E SUBSTITUIÇÃO DE PARTES DANIFICADAS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E FUNDOS MUNICIPAIS QUE
COMPÕE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. Abertura:
26/10/2017 às 08hs30min. O interessado deverá apresentar - se,
à CPL para as respectivas informações de retirada e pagamento
do Dam (Documento de Arrecadação Municipal), referente
ao edital do certame em pauta, no horário das 08h00min às
12h00min, sito Av. 14 de Julho, 12, Centro, munido de mídia
eletrônica(pen drive) para a gravação da planilha eletrônica de
proposta. Custo do Edital taxa mínima: R$ 50,00.

Itupiranga - PA, 06 de Setembro de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeiro da CPL.
Protocolo:  235006